
SMLOUVA NA PRODLOUŽENÍ ROČNÍ PODPORY LICENCÍ 

ZIMBRA 

 

Národní památkový ústav  

státní příspěvková organizace 

se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana,  

IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,  

zastoupený generální ředitelkou  Ing. arch. Naděždou Goryzkovou  

(dále jen „Objednatel”) 

 

a 

BIT SERVIS spol. s r.o. 

se sídlem: Libušská 144/252, PSČ 142 00 Praha 4 

IČ: 45793972, DIČ: CZ45793972 

zastoupený jednatelem  Ondřejem Koutským 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “smlouvu”) 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Účelem této smlouvy je zajistit dodávání a nahrávání aktualizací a dalších služeb 

technické podpory produktu Zimbra podle potřeb Objednatele. 

1.2 Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit a dodat pro Objednatele 

prodloužení technické podpory licencí produktu Zimbra podle potřeb Objednatele dle 

níže uvedené specifikace: 

Zimbra Network - Professional Edition (per mailbox, perpetual - Standard Support, 

250 - 2,499 mailboxes) Term: 15/06/18- 14/06/19 pro 1650 licencí 

 

 

1.3 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje za podmínek touto smlouvou stanovených 

zaplatit Poskytovateli za předmět plnění dle č l.2. této smlouvy cenu dle čl. 3 této 

smlouvy.  



2 /6 
 

2. ČAS, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

2.1 Místem plnění je: sídlo Objednatele - Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – 

Malá Strana. 

2.2 Předmět plnění dle čl. 1.2. této smlouvy bude poskytnut do 15 dnů ode dne účinnosti 

smlouvy.  

2.3 Za dodání nové verze (aktualizace) se považuje předání plnění Objednateli a potvrzení 

dodacího/servisního protokolu Objednatelem. Předmět plnění bude dodán, zprovozněn 

a předán na místo plnění dle čl. 2.1. této smlouvy. 

3. CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena předmětu plnění dle čl. 1.2. této smlouvy je stanovena jako: 

cena celkem bez DPH     215.028,00- Kč 

21% DPH        45.155,88- Kč 

cena celkem vč. DPH      260.183,88- Kč.  

Tato cena zahrnuje veškeré související náklady a výlohy a jsou neměnné po celou 

dobu trvání smlouvy. 

3.2 Cena za předmět plnění může být změněna pouze v případě změny daňových předpisů 

týkajících se daně z přidané hodnoty, a to pouze v rozsahu, v jakém dojde ke změně 

daně z přidané hodnoty. 

3.3 Cena předmětu plnění bude hrazena jednorázovou platbou na základě daňového 

dokladu vystaveného Poskytovatelem po řádném dodání a převzetí předmětu plnění 

dle čl. 2 této smlouvy. 

3.4 Cena za plnění bude hrazena na účet Poskytovatele vedeného u xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

3.5 Splatnost daňového dokladu – faktury se stanovuje na 21 dnů ode dne jejího doručení.  

3.6 Faktura musí obsahovat obecné náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dnem 

zaplacení ceny za plnění se rozumí den připsání platby na účet Poskytovatele.  

3.7 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 

Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen 

vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 

Objednatel v prodlení s úhradou. 

3.8 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem 

DPH dle ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, a není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. Poskytovatel se dále 

zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet, který je správcem 

daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty. V případě, že se Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem 

DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů 

ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, kdy 

Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. V případě porušení některé 

z těchto povinností je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ustanovení 



3 /6 
 

o smluvní pokutě se nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této 

povinnosti. 

3.9 Poskytovatel dále souhlasí s tím, aby Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH 

přímo na účet správce daně, jestliže Poskytovatel bude ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

4. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

4.1 Poskytovatel je povinen předat nové verze (aktualizace) softwaru Zimbra řádně, 

v dohodnutém termínu a v nejvyšší kvalitě. 

4.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat technickou podporu v rozsahu, kvalitě, termínech 

a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

4.3 Poskytovatel je povinen při plnění předmětu postupovat s odbornou péčí 

s přihlédnutím k nejnovějším poznatkům v oboru. 

4.4 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o dokončení 

a výsledku provedených servisních zásahů. 

4.5 Poskytovatel je povinen na výzvu Objednatele obratem potvrdit nebo odmítnout 

požadovanou součinnost.  

4.6 Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost (nesdělit bez předešlého písemného 

svolení Objednatele třetí straně informace) o skutečnostech, které se v souvislosti 

s plněním předmětu smlouvy o Objednateli dozvěděl a které nejsou současně 

prokazatelně veřejně známé. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE  

5.1 Objednatel je povinen při plnění předmětu plnění poskytnout náležitou součinnost. 

5.2 Objednatel je povinen převzít řádně předmět plnění, nebo jeho dílčí výstupy a do 5 

pracovních dnů předat Poskytovateli případné připomínky k plnění. Pokud tak 

neučiní, považuje se výstup za schválený a převzatý. 

5.3 Objednatel je povinen sdělit zjištěné problémy Poskytovateli bez zbytečného odkladu, 

v úplnosti a kvalitě dohodnuté touto smlouvou, a zajistit na základě pokynu 

Poskytovatele, aby na základě zjištěného problému nedocházelo k následným škodám.  

6. MLČENLIVOST 

6.1 Poskytovatel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovat 

mlčenlivost o osobních údajích osob činných u Objednatele, jakož i o všech 

skutečnostech, o kterých se o Objednateli dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, 

a to až do okamžiku, kdy se předmětné informace stanou obecně známými 

za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti dle tohoto článku.  

6.2 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna 

předmětnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti.  

6.3 Smluvní strany si potvrzují, že za důvěrnou informaci ani za obchodní tajemství 

nebude považován obsah této smlouvy, zejména rozsah plnění a jeho cena.   



4 /6 
 

6.4 Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je smluvní strana povinna 

uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, za každý jednotlivý 

případ porušení povinnosti mlčenlivosti. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen 

nárok na náhradu škody vzniklé porušením této povinnosti. 

7. POVĚŘENÍ PRACOVNÍCI 

7.1 Za Poskytovatele je pověřeným pracovníkem: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7.2 Za Objednatele je pověřeným pracovníkem: 

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny změnit pověřené pracovníky dle této smlouvy bez 

nutnosti uzavření písemného dodatku k této smlouvě, jsou však povinny na takovou 

změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit, a to na e-mailovou adresu 

pověřeného pracovníka druhé smluvní strany. 

8. NÁHRADA ŠKODY 

8.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

8.2 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 

okolností vylučujících odpovědnost. 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění si smluvní strany sjednávají 

smluvní pokutu ve výši 0,08% z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 

9.2 V případě prodlení Poskytovatele s plněním dle této smlouvy si smluvní strany 

sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,08% z ceny plnění včetně DPH dle čl. 3.1. 

smlouvy, a to za každý byť započatý den prodlení. 

9.3 Uplatnění smluvních pokut nezbavuje poškozenou stranu domáhat se náhrady vzniklé 

škody ve výši, ve které tato převyšuje uhrazenou smluvní pokutu. 

9.4 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů od písemného vyčíslení této 

smluvní pokuty. Vyčíslení smluvní pokuty bude zasláno na adresu povinné smluvní 

strany uvedené v záhlaví této smlouvy.  

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů, a pokud není 

ve smlouvě uvedeno jinak, též v případě podstatného porušení smluvních povinností 

ze strany Poskytovatele, zejména v případě prodlení Poskytovatele s plněním dle této 



5 /6 
 

smlouvy, kdy toto porušení nebude odstraněno ani do 15 dnů po doručení písemné 

výzvy Objednatele. 

10.2 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále z důvodů 

uvedených v této smlouvě. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje, pokud 

Objednatel neuhradí řádně vystavenou fakturu ani 15 pracovních dní po splatnosti a 

Poskytovatel jej písemně vyzve k úhradě dlužné částky spolu se stanovením dodatečné 

lhůty k zaplacení. 

10.3 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, 

přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Odstoupení 

od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a ochrany 

informací. 

11. TRVÁNÍ SMLOUVY 

11.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy na dobu 

jednoho roku. 

11.2 Před uplynutím doby trvání smlouvy je možné smlouvu ukončit písemnou dohodou 

smluvních stran, odstoupením od smlouvy dle této Smlouvy nebo ze zákonných 

důvodů.  

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její 

uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může 

být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

12.2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškerá předešlá ústní i písemná ujednání, která by se k předmětu této 

smlouvy vztahovala. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 

smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

12.3 Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem předmětu plnění a je schopen 

tento předmět plnění dodat. 

12.4 Poskytovatel prohlašuje, že k výkonu činnosti, která je předmětem plnění, má 

příslušná (potřebná) oprávnění. 

12.5 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

12.6 Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou plnění z veřejných výdajů. 

12.7 V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech 

neupravených smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené 



6 /6 
 

Objednatelem v zadávací dokumentaci, nabídky Poskytovatele a občanský zákoník, a 

to v tomto uvedeném pořadí. 

12.8 Poskytovatel vyslovuje souhlas s tím, že Objednatel v rámci transparentnosti smlouvy 

(včetně případných dodatků) zveřejní způsobem, umožňující nepřetržitý přístup. 

12.9 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

12.10 Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 

stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

 

 

 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 

 

V Praze, dne __.__.______ 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze, dne __.__.______ 

 

 

............................................. 

Národní památkový ústav 

Ing. arch. Naděžda Goryczková, 

generální ředitelka 

............................................. 

BIT SERVIS spol. s r.o. 

Ondřej Koutský 

jednatel 

 

  

  

 

http://www.npu.cz/

